
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 февраля 2025 года                                                                                          № 46 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения и дополнения  

в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 26 августа 2024 года № 389 

«Об утверждении Положения, структуры  

и предельной штатной численности  

Государственной службы по культуре и историческому наследию 

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 20 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2012 года № 97-З-V  

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

(САЗ 12-26), в целях актуализации полномочий Государственной службы  

по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской 

Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 389 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной 

службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 24-36) следующие изменение и дополнение: 

 

а) подпункт я-78) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«я-78) осуществляет в пределах своей компетенции государственный 

контроль (надзор) за соблюдением законодательства Приднестровской 

Молдавской Республики о защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию»; 

 

 



- 2 - 

 

б) пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом  

я-79) следующего содержания: 

«я-79) осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности, 

если такие функции предусмотрены законами Приднестровской Молдавской 

Республики, нормативными правовыми актами Президента Приднестровской 

Молдавской Республики и Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего  

за днем официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


